

فقیر تر شدن جهان در پی جنگ اوکراین

گزارش‌های هم‌زمان سازمان بین‌المللی نشان می‌دهند تبعات جنگ اوکراین در کنار عواقب اقتصادی همه‌گیری کرونا، جهان را در آستانه فقر و گرسنگی بیشتر قرار داده است

درست در دورانی که جهان امیدوار بود تلاش‌هایش برای راهیابی تبعات اقتصادی همه‌گیری کرونا نتیجه دهد، روسیه به اوکراین حمله کرد و جهان را در گیر بحرانی تازه ساخت. اکنون تبعات اقتصادی یک جنگ تمام‌عیار در دل اروپا، به آثار اقتصادی ویرانگر به جا مانده از همه‌گیری کرونا افزوده شده تا فشار مالی بیشتری به جهان، به‌ویژه به کشورهای کم‌درآمد وارد کند و فقر و گرسنگی را در جهان افزایش دهد. روندی که سازمان جهانی بزرگ هم به تا‌زگی نسبت به تبعات آن هشدار داده‌اند.

بحران بدهی جهانی

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد افزایش شدید قیمت غذا و انرژی در جهان تحت تأثیر جنگ اوکراین کشورهای در حال توسعه را به شدت تحت فشار بدهی قرار داده و تنها با ایجاد مکانیسمی جدید می‌توان این فشارهای مالی را کم کرد. به گفته ویکتور گسپر، مدیر امور مالی صندوق جهانی پول، جنگ اوکراین خطر افزایش بی‌سابقه استقراض عمومی را تشدید می‌کند؛ آن هم در شرایطی که بودجه بسیاری از دولت‌ها هنوز تحت فشار آسیب‌های به‌جامانده از همه‌گیری کروناست. به گفته این سازمان، برای حل بحران استقراض و جلوگیری از ایجاد بدهی‌های غیرضروری برای دولت‌های کم‌درآمد نیاز به یک همکاری جهانی است.



جهش قیمت مواد غذایی و انرژی به‌ویژه کشورهای کم‌درآمد را تا حدی تحت تأثیر قرار داده که ممکن است به کمک‌های بلاعوض و کمک‌های مالی و یسره نیاز پیدا کنند. براساس گزارش صندوق جهانی پول، در حدود ۶۰ درصد از کشورهای کم‌درآمد از گذشته در معرض مشکلات ناشی از بدهی‌های دولتی قرار داشته‌اند و افزایش قیمت‌ها در ماه‌های اخیر بر مشکلات آنها افزوده است.

صندوق جهانی پول می‌گوید طرح توقف پرداخت دو جانبه بدهی‌ها که در آغاز بحران کرونا برای کنترل آسیب‌های اقتصادی ناشی از آن در جهان به اجرا گذاشته شده بود، اکنون به پایان رسیده و هیچ سازو کار جدیدی برای مدیریت بازپرداخت بدهی‌ها ایجاد نشده است. در چارچوب این طرح، کشورهای بین خود به توافق رسیدند که فعلا بازپرداخت بدهی‌ها به یکدیگر را متوقف کنند. طبق اعلام این نهاد، آشفتگی اقتصادی جهان، هزینه‌ها و ریسک‌ها را برای وام‌دهندگان و بدهکاران افزایش خواهد داد و در پایان مانند همیشه خانوارهایی که توان مالی کمتری دارند، بیشترین آسیب را متحمل خواهند شد.

بیش از ۲۵۰ میلیون نفر در آستانه فقر مطلق

سازمان بین‌المللی آکسفام هم در گزارشی دیگر هشدار داده که افزایش قیمت غذا و هزینه انرژی تحت تأثیر جنگ اوکراین، می‌تواند نزدیک به ۲۵۰ میلیون انسان را دچار فقر مطلق سازد. بانک جهانی پیش از این تخمین زده بود که ممکن است امسال ۱۹۸ میلیون انسان در نتیجه تبعات همه‌گیری کرونا دچار فقر مطلق شوند، اما تخمین‌های آکسفام با به‌حساب آوردن تبعات ناشی از جنگ اوکراین و افزایش قیمت انرژی، حدود ۶۵ میلیون دیگر به این آمار افزوده است. آکسفام همچنین تخمین زده است ۲۸ میلیون نفر بیشتر از پیش بینی‌های گذشته در نتیجه بحران‌های مالی جهانی دچار کمبود غذا یا سوء‌تغذیه خواهند شد.

این سازمان اخیراً بین‌المللی هشدار داده که چالش‌های جدید ناشی از جنگ می‌تواند به فشارهای اقتصادی که همه‌گیری کرونا بر جهان تحمیل کرده، بیفزاید و خواستار اقدام فوری بین‌المللی از جمله لغو بازپرداخت بدهی کشورهای فقیر شده است. در گزارش آکسفام آمده که دولت‌های بدهکار ممکن است برای تامین هزینه‌های فزاینده غذا و سوخت مجبور شوند از هزینه‌های عمومی خود بکاهند.

به گفته این سازمان، متوقف کردن بازپرداخت وام‌ها طی امسال و سال آینده می‌تواند حدود ۲۰ میلیارد دلار پول را برای دهه‌های بیشتری که بیشترین بدهکاران را دارند، آزاد کند. این سازمان بین‌المللی خواستار دریافت مالیات بیشتر از ثروتمندان و همچنین از شرکت‌هایی شد که همه‌گیری کرونا و جنگ اوکراین برایشان درآمدزایی داشته است. در عین حال از گروه ۲۰ هم خواسته که ۱۰۰ میلیارد دلار به کشورهای فقیر اختصاص دهد تا به واسطه تخصیص برنامه‌ها و کاهش مالیات بر خدمات و کالاها، از فقرا در برابر تورم محافظت شود.

سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد (فائو) هفته گذشته گزارش داد که جنگ اوکراین قیمت مواد غذایی را طی ماه گذشته، نسبت به دوره مشابه در این منطقه ۳۰ درصد افزایش داده است. انتظار می‌رود خورد میانه و بخش‌هایی از آفریقا به واسطه اختلالی که در چرخه واردات غلات از منطقه در بای سیاه ایجاد شده، بیشترین آسیب را ببینند و وضعیتی که بحران‌های اقلیمی و اقتصادی سازمان در این مناطق را تشدید خواهد کرد. به گزارش آکسفام، افزایش قیمت مواد غذایی باعث شده سهم هزینه خورد و خوراک در منطقه صحرای آفریقا ۴۰ درصد از درآمد افراد را تشکیل دهد.

گابریلا پاچر، مدیر اجرای آکسفام، می‌گوید: «فعال دولت‌ها برای مهار فقر فزاینده در جهان غیر قابل توجیه است. به گفته او، اینکه گفته می‌شود دولت‌ها ابزار یا پول کافی برای نجات انسان‌ها از فقر و تامین سلامت و رفاه آنها را در اختیار ندارند، بی‌اساس است. آنچه مسلم است، این است که هیچ تفکر اقتصادی و اراده سیاسی برای انجام چنین اقداماتی وجود ندارد.»

بین‌الملل

بازگشت حیات به شانگهای

دولت چین در پی فشار افکار عمومی و ناتوانی در تامین مایحتاج مردم، مجبور شد قرنطینه شانگهای را تسهیل کند



عصر روز پنجشنبه

گزارش

دولت چین در شانگهای که نزدیک به ۲۶ میلیون نفر را با سیاست سخت و سخت قرنطینه کامل و سراسری شهر خانه‌نشین کرده بود، زیر فشار شدید افکار عمومی و برای مهار خشم مردمی که گرسنگی به تنگشان آورده، مجبور شد قرنطینه سراسری شهر را تسهیل کند. به گزارش الجزیره، چین در آستانه گذشت، سیاست «کوئید صفر» را در پیش گرفته و هر کجا که بیماری شیوع زیادی پیدا کند را کاملاً ایزوله و قرنطینه می‌کند. شیوع دوباره کوئید و قرنطینه کامل در شانگهای اما به چالش‌های عظیم برای دولت چین تبدیل شده و حفظ حدود ۲۶ میلیون شهروند برای مدت طولانی در خانه‌هایشان، کارایی این سیاست را به چالش کشیده است.

مقامات در شانگهای سیستم جدیدی را اعمال کرده و به ساکنان اجازه داده‌اند در مناطقی که در ۱۴ روز اخیر هیچ مورد جدید از بیماری کوئید-۱۹ در آن گزارش نشده، خانه‌هایشان را ترک کنند. ساکنان البته باید پروتکل‌های بهداشتی را کاملاً رعایت کنند و حق خروج از محدوده‌های که مشخص شده را ندارند.

هیچ مورد ابتلای جدیدی گزارش نشده هم می‌تواند بیرون بروند و در زمان و مکان مشخص، پیاده‌روی کنند. با وجود تسهیل در قوانین، وو کیانو مسئول بهداشت شهر بر لزوم تداوم کنترل شرایط سخت تأکید کرده است.

او گفته است: «بعد از یک دوره طولانی قرنطینه، قابل درک است که مردم می‌خواهند بیرون بروند و هوا بخورند، آنها همچنین باید برای تهیه غذا و دارو به خرید بروند و برای معالجات پزشکی به مراکز درمانی مراجعه کنند. اما اگر تعداد زیادی از مردم به‌صورتی نامنظم تجمع کنند، تهدیدهای پنهانی را علیه فعالیت‌های پیشگیرانه فعال خواهند کرد.»

کریس میلر، ساکن شانگهای درباره شرایط جدید به خبرگزاری فرانسه گفته که حالا با توجه به تسهیل شرایط، می‌تواند از شیر خوار گاهی در آن قرنطینه بوده به خانه برود. او همسرش را یک روز قبل از شروع قرنطینه در شانگهای برای وضع حمل به این مرکز برده بود اما بعد از اعمال قرنطینه، مجبور بود در این مرکز باقی بماند.

او گفته است: «من نخستین نفری بودم که از ساختمان خارج شد... تقریباً هیچ جایی باز نیست. من برای خرید دارو به داروخانه رفتم اما تقریباً تمام قفسه‌ها جارو شده بود.»

تسهیل قوانین قرنطینه، موافقان و مخالفان زیادی در فضای مجازی دارد؛ برخی معتقدند که این کار باعث می‌شود بیماری دوباره در سطح

شهر منتشر شود، اما برخی دیگر تصاویری را منتشر کرده‌اند که نشان می‌دهد مردم برای خارج شدن از ساختمان‌ها و پیاده‌روی در شهر و هواخوردن، جلوی خروجی‌های ساختمان‌ها صف بسته‌اند.

با وجود تسهیل قرنطینه، از ۱۷ هزار و ۶۰۰ محله محله شانگهای، حدود ۷ هزار و ۲۴ مورد همچنان در قرنطینه سخت و سخت هستند و از ساکنان این مناطق خواسته شده تا همچنان در خانه‌هایشان باقی بمانند. قرنطینه در شانگهای چنان سخت است که بیمارانی که به بیمارستان مراجعه می‌کنند، قبل از معالجه باید آزمایش کرونا بدهند. یک مجری سرشناس تلویزیونی چینی گفته است که دوشنبه، مادر ۹۷ ساله‌اش بعد از آنکه به بیمارستان مراجعه کرده، در صف آزمایش کرونا در گذشته است.

گسو هوئنگویی، معاون دبیر کل دولت محلی شانگهای گفته است که منطقه‌بندی شهر به‌صورت متناوب و بر اساس شرایط هر محله به‌روزرسانی خواهد شد. او گفته است: «اصل برای ما، مثل همیشه این است که تلاش کنیم اثر همه‌گیری بر شهروندان را به حداقل برسانیم.»

قرنطینه در شانگهای، شدیدترین مورد از ابتدای همه‌گیری کروناست که از ووهان در چین شروع شد و به جهانگیری ویرانگری ختم شد. شرایط در شانگهای آزمونی جدی برای استراتژی «کوئید صفر» چین به شمار می‌رود؛ این استراتژی مبنای آزمایش انبوه و قرنطینه مطلق طرحی

شده است.

این سیاست در کشورهایی مانند استرالیا و نیوزیلند به کار گرفته شده بود اما میزان شدت و سختگیری چین، با هیچ جای دیگر دنیا قابل مقایسه نیست. براساس این استراتژی، مرزهای کشورها هم عملاً برای مدتی بسیار طولانی بسته شده بود. چین چنان در اجرای این سیاست سختگیرانه جدی است که ششی جین پینگ، رئیس‌جمهور این کشور، از زمان شروع همه‌گیری کرونا، از کشورش خارج نشده و به‌صورت مجازی در نشست‌های مهم بین‌المللی شرکت کرده است.

مردم خشمگین

قرنطینه شانگهای که در ابتدا گفته می‌شد تنها چند روز طول خواهد کشید، باعث شده غذا و مایحتاج روزمره در شهر دچار کمبود شود و همین مسئله، مردم را به‌شدت خشمگین کرده است. هزاران نفر هم به مراکز قرنطینه اعزام شده‌اند و در شرایط سختی، دور از خانه‌شان زندگی می‌کنند.

سه‌شنبه وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد به تمامی کارمندان غیرضروری کنسولگری این کشور در شانگهای دستور داده که در واکنش به شرایط موجود، شهر را ترک کنند. وزارت خارجه آمریکا پیش‌تر به شهروندان این کشور هم توصیه کرده بود تا از سفر غیرضروری به چین، به‌خصوص به هنگ‌کنگ و شانگهای بپرهیزند.

نیروهای نظامی نیوزیلند در راه اروپا

نیوزیلندی‌ها برای کمک به عملیات ترابری اوکراین اعزام شده‌اند

دولت نیوزیلند برای کمک به اوکراین، یک هواپیما ترابری و ۵۰ نیروی نظامی خود را به اروپا می‌فرستد. به گزارش وان‌نیوز، جسیندا آردن، نخست‌وزیر نیوزیلند ضمن تأیید این خبر، این اقدام را تلاشی چشمگیر در راه کمک به اوکراین خوانده است. او گفته است: «ما از خواسته شده تا در کنار متحدانمان (به جنگ اوکراین) واکنش نشان بدهیم. این نیروها، در هیچ شرایطی وارد اوکراین نخواهند شد و اصلاً ما چنین چیزی خواسته نشده است.»

نیوزیلند همچنین ۲ میلیون دلار برای کمک به اوکراین پرداخت خواهد کرد. قرار است این کمک، در راه خرید تسلیحات و مهمات از انگلیس صرف شود. نیوزیلند تا حالا ۳۰ میلیون دلار برای کمک به اوکراین پرداخت کرده است.

آردن درباره اعزام هواپیمای نظامی به اروپا گفته است: «طی ۲ ماه آینده، هواپیمای ما به زنجیره‌ای از هواپیمای نظامی از کشورهای متحدان ملحق خواهد شد که تجهیزات و مایحتاج مورد نیاز را از سراسر اروپا به اوکراین می‌رسانند.»

نقل قول



کارل نهمر

صدراعظم اتریش دیدارم با پوتین در مسکو دوستانه نبود؛ گفت‌وگوی ما صریح و بسیار دشوار بود. به پوتین گفتم که جنگ اوکراین باید پایان یابد، زیرا همه طرف‌ها متضرر شده‌اند. پوتین در عین حال گفت که همچنان به مذاکرات صلح اوکراین در استانبول اطمینان دارد و با رجب طیب اردوغان در مورد این موضوع دیدار خواهد کرد. (فرانس پرس)



ولودیمیر زلینسکی

رئیس‌جمهور اوکراین به یک تصمیم کاملاً مقتدرانه درباره تحریم روسیه نیاز است و این باید همین حالا به تصویب برسد. اتحادیه اروپا باید این کار را بکند؛ باید تمامی ابزارهایی که دارد از نفت گرفته تا تحریم تمامی بانک‌های روسیه را به کار گیرد؛ صدها شرکت و بانک اروپایی هنوز حاضر به قطع همکاری با بازار روسیه نشده‌اند. (یورونیوز)

خبر

شیوع تب کریمه کنگو در عراق

طبق اعلام دولت عراق، در اثر شیوع تب کریمه کنگو در جنوب این کشور دست کم ۷ نفر جان خود را از دست داده‌اند. حسین ریاض، مدیر بهداشت عمومی استان ذی‌قار عراق به خبرگزاری فرانسه گفته که نفر هفتم هم بستری است و به‌شدت بیمار است. او گفته که قربانیان همگی در بخش دامداری کار می‌کردند. عنقریب سال گذشته و یک نفر طی سال جاری میلادی جان خود را از دست داده‌اند. در ذی‌قار، مردم به کار پرورش گاو، گوسفند، بز و گاو میش مشغولند. تب کنگو بیشتر به وسیله کنه به حیوانات منتقل می‌شود. با وجود اینکه این ویروس مخصوص حیوانات است اما به انسان هم منتقل می‌شود. این بیماری مرگ‌ومیر بالایی دارد.

کیوسک



روزنامه فایننشال تایمز انگلیسی

درخواست کمک مالی از سوی اوکراین وزیر دارایی اوکراین خواستار کمک مالی فوری کشورهای غربی به کی‌یف شده است تا بتواند کسری بودجه خود که ناشی از جنگ با روسیه است را جبران کند. کسری بودجه ماه گذشته اوکراین ۲.۷ میلیارد دلار برآورد شده است. پیش‌بینی می‌شود کسری بودجه دولت به ماهانه ۷ میلیارد دلار برسد.

آگهی ارزیابی کیفی مشاوران

خانی‌آباد نو، میدان مرکزی میوه و تره بار تهران، جنب درب ورودی شماره ۳، مدیریت حراست ساختمان مرکزی سازمان مدیریت میوه و تره بار شهرداری تهران، کدپستی ۱۸۹۷۳۴۵۸۱

۳- هزینه اسناد ارزیابی کیفی: ۸۰۰۰۰۰۰ ریال (معادل هشتاد هزار تومان) طی فیش واریزی به حساب شماره ۰۸۰۱۰۱۱۳۴۰ بانک شهر شعبه میادین مرکزی کد ۲۰۵ به نام سازمان مدیریت میوه و تره بار جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس ۹۶۰۱۸۲۴۷ معاونت فنی و عمرانی تماس حاصل فرمائید.

هزینه انتشار این آگهی به عهده برنده فراخوان خواهد بود و سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات بدون هیچ قید و شرطی مختار است.

تأکید می‌گردد که ثبت نام در سامانه تأمین‌کنندگان و ارائه دهنندگان خدمت شهرداری تهران از طریق نشانی اینترنتی www.tehran.ir قسمت اطلاع‌رسانی و ارسال کد رهگیری دریافت شده از سامانه مزبور برای متقاضیان الزامی می‌باشد. «ضمناً متقاضیان می‌بایست بر روی پاکت درسته آرسالی، حتماً مشخصات خود شامل نام و شناسه ملی و کد اقتصادی، شماره تلفن ثابت و همراه، موضوع فراخوان و تاریخ ارسال را درج نمایند.»

نوبه: اطلاعات مربوط به این فراخوان در وب سایت شفاف سازی شهرداری تهران جهت اطلاع عموم شهروندان منتشر خواهد شد.

روابط عمومی و امور بین‌الملل
سازمان مدیریت میوه و تره بار شهرداری تهران



سازمان مدیریت میوه و تره بار شهرداری تهران از مشاوران واجد صلاحیت دعوت می‌نماید تا با مراجعه به سایت سازمان به نشانی <http://mayadin.tehran.ir> نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند.

عنوان پروژه: ارائه خدمات نظارت کارگاهی و عالی در پروژه‌های سازمان مدیریت میوه و تره بار

کارفرما: سازمان مدیریت میوه و تره بار شهرداری تهران

موضوع: ارائه خدمات نظارت کارگاهی و عالی مطابق شرح خدمات همسان نظارت کارگاهی و عالی ابلاغ شده توسط سازمان برنامه و بودجه

روش انتخاب مشاور: انتخاب بر اساس روش تعرفه

مدت انجام پروژه: ۱۲ ماه شمسی

محل انجام پروژه: تهران، مناطق ۲۲ گانه شهرداری تهران

تخصص و پایه مورد نیاز: گواهینامه صلاحیت پایه ۱ گروه معماری با تخصص ساختمان‌های تجاری و اداری از سازمان برنامه و بودجه

۱- نشانی کارفرما: تهران، بزرگراه شهید تندگویان، انتهای خانی‌آباد نو، میدان مرکزی میوه و تره بار تهران، جنب درب ورودی شماره ۳، ساختمان مرکزی سازمان مدیریت میوه و تره بار شهرداری تهران، کدپستی ۱۸۹۷۳۴۵۸۱

۲- تاریخ و نحوه ارسال اسناد ارزیابی کیفی: ۱۰/۰۵/۱۴۰۱ تنها از طریق پست آگهی تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۰۰۷ تنها از طریق پست پیش‌تاز به دبیرخانه سازمان واقع در تهران، بزرگراه شهید تندگویان، انتهای

پاکستان، دوقطبی تر از همیشه

بر کناری عمران خان، هواداران او را خشمگین کرده است



عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان که تا پیش از این حامی پاکستان روز یکشنبه با رأی عدم اعتماد پارلمان پاکستان برکنار شد تا شهباز شریف، رهبر احزاب اپوزیسیون پاکستان، به‌عنوان جانشین مسئولیت او را به عهده بگیرد. امسا انتخاب این تصمیم در پارلمان، نه تنها به معنی بازگشت آرامش به صحنه سیاست و جامعه پاکستان نبود، بلکه به‌نظری می‌آید به دودستگی و نارضایتی‌های عمومی در جامعه پاکستان دامن زده است. در واقع، اگرچه لحظه برکناری عمران خان از قدرت از نگاه عده‌ای یک دستاورد بزرگ برای نجات دموکراسی شکننده پاکستان بود، اما از نگاه گروهی دیگر، یس‌آورد این بحران بود که نظام سیاسی این کشور همچنان تحت سلطه رهبان نظامی قدرتمند است، نه مردم.

برکناری خان از قدرت تا واکنش شدید طرفداران او مواجه شد. از روز یکشنبه پاکستان شاهد موجی از خشم عمومی نسبت به تصمیم پارلمان و آن گونه که خان مدعی شد، اعتراض به مداخله آمریکا در امور سیاسی کشور خود بوده است. هزاران نفر از طرفداران خان به درخواست او در شهرهای کوچک و بزرگ پاکستان از جمله لاهور، کراچی و اسلام‌آباد به خیابان‌ها آمدند. محور این اعتراضات، حذف نظرات مردم در روند برکناری خان بوده است. در واقع انتقال قدرت در پاکستان از دولت عمران خان به دولت اپوزیسیون، حاصل جنگ قدرتی بوده که طی روزهای اخیر میان احزاب در گرفته بود، نه آرای

آسیا